CAT.No.CIA004-4
空気式バルブアクチュエータ
AIR OPERATION ACTUATOR
適用弁     ●仕切弁   ●玉形弁   ●ボール弁   ●バタフライ弁、他
空気スイッチボックス
■既設の手動弁を配管に取り付けたまま自動弁に改造します。
■緊急遮断弁（消防法対象）として最適です。
■事務所内の操作で既設手動弁を遠隔運転します。

取付事例
☆消火設備ラインの自動遠隔化   ☆反応釜底弁の自動化（特殊取付例） ☆海上出荷、受入バルブの自動化
●製品形式記号
区分
記号
内容
機種 バルブアクチュエータ
VトルクⅡ
低トルク用（4AM）
高トルク用（6AM）
全空気式現場形　本体直付スイッチにてバルブの開閉を行う（中間停止可能）
種別
バルブ口径
エアーモータ種類
トップハンドル
サイドハンドル
VトルクⅡ手動ハンドルタイプ
操作方式（※1）
① ② ③
V T
－
C －
④ ⑤
1 5
2 5
⑥ －
A －
全空気式遠隔形　空気式スイッチボックスにてバルブの開閉を行うB －
遠隔操作形　（停電時全閉又は全開）、電磁弁1個を操作してバルブの開閉を行う（ステータス信号：中間停止不可）C －
遠隔操作形　（停電時ホールド式）、電磁弁2個を操作してバルブの開閉を行う（ステータス信号：中間停止可能）E －
遠隔操作形　（停電時ホールド式）、電磁弁2個を操作してバルブの開閉を行う（パルス信号：中間停止不可）H －
操作方式E+ポテンショメーターユニットより制御室へバルブの開度信号(抵抗値)を出力するP －
特殊
インチ表示（例：4B→04）
指示計タイプ
減速比
外部操作信号
外部出力信号
オプション（指示式）（回転数の変更不可）
標準（ダイアル式）
Z －
※ ※
⑦ ⑧ ⑨ －
T －
S －
⑩
S